
Sokrates-Sedlácká 0620 (2)žlutá

» Barvy na dřevo

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 16:31
1/2

Kód produktu 004-91202007 

krycí barva na bázi uretanizované fermeže s olejem ve vodě
pro dřevěné povrchy. Zaregistrujte se a získejte slevu ve výši
6% na Vaše nákupy v našem e-shopu!  Sleva Vám bude
odečtena v seznamu položek objednávky před jejím
odesláním!

Dostupnost na prodejně v Příbrami:: 1,00 ks



Sokrates-Sedlácká 0620 (2)žlutá

» Barvy na dřevo

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 16:31
2/2

Popis
SOKRATES® Sedlácká barva® je extrémně
penetrující krycí barva na dřevo, kovové podklady
opatřené základní antikorozní barvou, vhodné plasty
typu PVC včetně fólií a savé minerální podklady
určená prom venkovní a vnitřní prostředí. Při aplikaci
štětcem má dokonalý alkydový rozliv. Přídržnost na
neznáme plasty odzkoušet.

Sedlácká barvy má antikorozní vlastnosti, ale není
typickou antikorozní barvou. Aplikuje se zásadně bez
použití napouštědel a základových barev. Výrazně
zkrášluje dřevo a dokonale zvýrazňuje kresbu dřeva.
Vytváří zcela precizní sametový, na dotyk příjemný
pololesklý olejový povrch, který silně odpuzuje vodu.
Po dokonalém zaschnutí, 3-5 dní, je na kovových
podkladech dostatečně tvrdá. Pozor, při použití na
okna, dveře apod. je velmi vhodné dosedací plochy
lehce přetřít Indulonou nebo separátorem
SOKRATES®. Barva je silně hydrofóbní.

Oleje vlivem zpomaleného zasychání propůjčují
barvě vynikající penetrační vlastnosti a zamezují
loupání nátěru. Zvláště vysoká
pigmentace zajišťuje dokonalou kryvost již při
jednom nátěru. Aplikuje se přímo na surové dřevo.
Povrch barvy je pololesklý a
je rezistentní k napadení plísněmi a houbami.
Brání tak jejich dalšímu prorůstání do dřevěného
podkladu. Nátěr zamezuje pronikání vody, sesychání
a praskání dřeva. Barva je dokonale odolná k
odlupování a zpuchýřkování.
Uretanizovaný lněný olej v kombinaci s rostlinnými
oleji prodlužuje dobu zasychání povrchu. Barva
nezapáchá a je neutrálního charakteru. Sedlácká
barva je šetrná k životnímu prostředí. PROFI a
HOBBY použití.

Kalkulátor spotřeby
12 - 15 m2/kg


